令 和 ６ 年 １ 月 ２ ６ 日

 健康福祉部がん対策・健康長寿日本一推進課
報 道 機 関 各位

令和６年能登半島地震に係る保健師等の応援派遣について

このことについて、厚生労働省の依頼を受け、本県から下記のとおり派遣

することとなりましたのでお知らせします。

記

１ 要請期間  令和６年１月31日(水)から２月29日(木)まで

２ 派遣チーム

  ・各総合支庁単位で６チーム編成。現地で５日間ずつ交代して活動予定。

   〔１チームあたり７日間（現地での活動５日、移動２日）の派遣〕

  ・各チームとも３名体制（県保健所保健師１、市町保健師１、県事務職等１）

 派遣期間（移動含む） 派遣体制

第１班 １月 30日  (火 ) ～２月５日（月） 村山総合支庁２名、山形市１名

第２班 ２月４日（日）～２月 10日（土） 置賜総合支庁２名、米沢市１名

第３班 ２月９日（金）～２月 15日（木） 最上総合支庁２名、新庄市１名

第４班 ２月 14日（水）～２月 20日（火） 庄内総合支庁２名、鶴岡市１名

第５班 ２月 19日（月）～２月 25日（日） 村山総合支庁２名、大江町１名

第６班 ２月 24日（土）～３月１日（金） 置賜総合支庁２名、米沢市１名

３ 派 遣 先  石川県加賀市（二次避難所）

４ 活動内容  避難所における被災者の健康管理全般

【問い合わせ先】

健康福祉部がん対策・健康長寿日本一推進課

課長補佐（総括・健康長寿日本一推進担当）  八鍬

 電話 023-630-3035

〔報道監〕

 健康福祉部次長 柴田

プレスリリース